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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA «KLAR" SH. P. K

Adresa: Rr. "Kavajes" Pall Speed, shk 2/1
Nr. Extra Prot

Tel/Fax: 04 2 2378 878
Tirane, me date 2// 06/2011

VENDIM ASAMBLEJE

PER

'MIRATIM PASQYRASH FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2010

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per shoqerite Tregtare" Neni 81, pika 3/a, I
ndryshuar; Nenin 43 te ligjit 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit" I
ndryshuar; Statutin e Shoqerise "Klar" shpk;

Ne Tirane, sot me date £-\/ <£k/2011. ne seline e shoqerise "Klar" shpk, u mblodh asambleja e
ortakut te vete'm te kesaj shoqerise, e cila pasi mori ne shqyrtim ne rendin e dites pasqyrat
financiare origjinale te vitit ushtrimor 2010 te paraqitur nga Administratori i kesaj shoqerie;

VENDOSI:

1. Te miratoje pasqyrat financiare dhe raportin e ecurise se veprimtarise per shoqerine
"Klar" shpk per vitin ushtrimor 2010.

2. Per zbatimin e ke'tij vendimi dhe percjelljen e tij ne institucionet perkatese ngarkohet
perfaqesuesi ligjor i shoqerise "Klar" shpk.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

ASAMBLEJA E ORTAKUT^ TE VETEM:
., Z. SHKELQJWBESHIRI

3/ it.&f&uZ'/ iAc-4(



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA "KLAR" SH. P. K

Adresa: Rr. "Budi" Nr 85/7, Tirana Tel/Fax: 04 2378 878

VENDIM ASAMBLEJE

NR...L, DATE....?.^..C£/2011

PER
"MIRATIM DESTINIM FITIMI"

Mbeshtetur ne Nenin 81, pika 1/e, te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per shoqerite Tregtare";

Nenin 43 te ligjit 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit" I ndryshuar;

Nenin 33/1 te Ligjit Nr 8438, date 28.12.1998 "Tatimi mbi te ardhurat" I ndryshuar;

Ne Tirana, sot me date .?.'/..$2011, ne seline e "KLAR" SHPK, u mblodh asambleja e ortakut te vetem te
kesaj shoqerie, e cila pasi ka miratuar ne mbledhjen e meparshme te ortakeve te shoqerise rezultatet
financiare te vitit ushtrimor 2010, mori sot ne shqyrtim ne rendin e dites, destinimin e fitimit te kesaj
shoqerie;

VENDOSI:

1. Rezultati financiar humbje prej - 1,251,963 ( nje milion e dyqind e pesedhjete e nje mije e
nenteqind e gjashtedhjete e tre ) lekesh do te mbartet ne rezultatin financiar te vitit
ushtrimor te ardhshem.

2. Shoqeria "KLAR"shpk nuk ka dividente per te shperndare.
3. Per zbatimin e ketij vendimi dhe percjelljen e tij ne institucionet perkatese ngarkohet

perfaqesuesi ligjor i shoqerise "KLAR" shpk
4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE VETEM:

SHKELQIM BESJHitf7
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KLAR " T I R A N E

Forma juridike: Shoqeri me Pegjegjesi te Kufizuar

Data e themelimit: 09.01.20028
Numri unik i indentifikimit(NIPT): K81309049N

Selia: Rruga "Rr e Kavajes Pailati Speed ,Tirane

Objekti tregtar: Tregeti te kafese ,Import -Eksport

Pasavrat Financiare Vletore
2010

(Mbyllur me 31,12,2010)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)

Periudha kontabel: Nga 01.01.2010 deri me 31.12.2010

Data e mbyiljes: 28.03.2010

Monedha: Leke

Shkalta e rrumbuHakimit: ne leke

Tirane, MARS 2011



Klar shpk
Bilanc Kontabel I Vitit Financiare 2010
Nr. |[Pershkrimi i elemeteve || Ref. || Viti Ushtrimor || Viti Paraardhes

1
1

4

II

Aktivet
Aktivet Afatshkurtra

Mjete Monetare
Derivative dhe Aktive Financiare te Mbajtura

Derivativet
Aktivet e mbajtura per tregetim

Tola I i
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari / kerkesa te arketueshme

Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Totali
Inventari

Lendet e para
Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

Totali

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA (I)

Aktive Afatgjate

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarje te tjera ne njesi te kont.
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali
Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

vlakineri dhe pajisje
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kon)

Totali
Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale
Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomaterjale
Totali

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali
AKTIVEVET TOTALE AFATGJATA (II)

fotali Aktiveve

5121+5311

411

4454

351

486

213+215

218

/

2,156,382.93

2,156,382.93

5,666,397.00

14,353,614.0

20,020,011.00

37,125,844.81

37,125,844.81

3,802,460.67

3,802,460.67
63,104,699.41

38,380,415.00

314,088.00

38,694,503.00

50,233.34
50,233.34

38,744,736.34

/^ J 101,849,435.75

1,070,324.0

1,070,324.0

4,730,300.0

12,132,994.0

16,863,294.0

33,077,139.0

1,958,398.0

35,035,537.0

52,969,155.0

30,238,830.0

30,238,830.0

17,700.0

17,700.0

30,256,530.0
83,225,685.0



1

III
1

2

3

4

«

7

8

9

10

D E T Y R I M E T D H E K A P I T A L I

1 Detyrimet afatshurtra

Derivatet

Huamarjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Total i
Detyrime Afatshkurtera

Derivatet
Huate dhe Obligacionet Afatshkurtera

Kthimet ripagesat e huave afatgjate

Bono Te Konvertueshme
Totali

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Hua te tjera
Parapagimet e arketuara

Totali
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Totali
TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

Detyrimet afatgjata

Huate afatgjate

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bonot e konvertueshme
Totali

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali
TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali i aksionereve te shoqerise meme

Kapitali Aksionar
Primi 1 Aksionit

Aksionet e thesarit (Negative)

Rezerva Statusore

Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali
TOTALI 1 KAPITALIT (III)

461

401

442+431

461

13,498,461.00

13,498,461.00

1,514,704.97

122,413.00

90,959,427.00

92,596,544.97

106,095,005.97

-

-

100,000.00

3,093,607.00
1,251,962.97

4,245,569.97

101,849,436.00

^1

83,225,685.0

6,137,003.0

85,671.0
79,996,620.0

86,219,294.0

86,219,294.0

-

100,000.0

1,207,890.0

1,885,717.0
2,993,607.0

83,225,687.00

Administrator!

Shkelqim Beshiri



Shoqeria Klarsh.p.k

Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta per periudhen

01 Janar 2010 -31 Dhjetor 2010

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Pozicioni me 31.12.2009

Efekti 1 Ndryshimit ne politikat kontabel

Pozicioni 1 rregulluar

Shperndarje fitimi

Fitim Neto 1 periudhes kontabel

Divident et e paguar /deklaruar

Transferime ne rezerven e detyrushme Ligjore

Transferime ne rezerven e detyrushme statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim 1 kapitalit aksionar

Rezerve rivleresimi 1 AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksione thesari

Shtese kapitali

Pozicioni me 31.12.2010

Kapitali

aksionar

100,000

100,000

Primi I

aksionit

Aksione 1

thesarit

Rezerva

statuore

dhe ligjore

Rezerv

Konvert te

monedhe

te huaj

Fitim 1 pa

shperndare

-3,093,607

(1,251,963)

(4,345,570)

Rezerva

te tjera

Shuma te

parashikuar

per reziqe

Total!

-2,993,607

(1,251,963)

(4,245,570)

ADMINISTRATORI

Shkelqim Beshiri

/;.(



KLAR shpk
Pasqyre e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Nr.

1
2
3
4
5
6
7

7.1
7.2
7.3

8

11
12
13

13.1
13.2
13.3
13.4

16

18
19

Pershkrimi \ elemeteve

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimi
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Duna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallra, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi
Totali i shpenzimeve (5-8)
Fitim (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2 +/- 3+/- 4 -9)
Te ardhurat dhe Shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe Shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe Shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe Shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe Shpenzimet nga interesat
Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhurat dhe Shpenzimet e tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13.1 +/- 13.2 +/- 13.3 +/- 13.4)
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-14)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitim (humbja) neto e vitit financiar (15-16)
Pjese e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme
Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices

Viti Ushtrimor |[ Viti Paraardhes

31,933,823.67
3,562,500.42

24,076,535.00
9,547,283.39
3,388,002.00

2,870,902.50
517,099.50

1,542,785.0
38,554,605.39
-3,058,281.30

1,285,014

521,303.70

1,806,317.70
(1,251,963.60)

24,223,814

13,009,522

9,959,322

2,622,515

2,221,620

400,895

339,240

25,930,599
1,706,785

47,554

126,377

173,931
1,880,716

Administrator!
Shkelqim Bes

o.\



Shoqeria tregtare: KLAR" sh.p.k, Tirana. PF- 2010

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda idirekte

Fluksi monetar nqa veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin
Humbje nga kembimet valutoie
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti. si dhe kerkesave te arke
Rritje/renie ne tepricen inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet
Aktive afatgjata jo materjale
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar

Miete monetare neto nqa aktivitetet e shfrvtezimit

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluarX minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Miete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nqa veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar

M/'ete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

I
Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Shenime Viti raportues

(1,251,963.00)

1,542,785.00

-
-

(3,156,717.00)
(2,090,308.00)
19,875.713.00
(3,802,461.00)

(32.533.00)
-
-

11,084,516.00

-
(9,998,458.00)

-
-

(9,998,458.00)

-

-

II

^—j

1,086,058.00

1,070,324.00

^ / || 2,156,382.00

Viti paraardhes

-1,885,717

339,240
0
0

0
-12,212,292
-24,313,383
61,829,112

0

23,756,960

-22,768,787
0
0
0

-22,768,787

0
0
0
0

0

988,173

82,151

1,070,324



Shoaeria Klar sh.p.k

PASQYRE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2010

NR

1
2
3
4
5
6

RUBRIKAT

Toke Troje Terene
Ndertesa
Instalime Teknike Specifike
Mjete Transport!
Pajisje Informatike
Pajisje Pune

TOTALI
II

GJ.AKTIVE
VL MBETUR
01.01.2010

1

28,221,476
1,811,734

205,620

30,238,830

BLERJE
GJATE VITIT

2010
2

4,589,437
560,000
149,592

5,299,029

SHITJE
GJ/VITIT

2010
3

770,192

770,192

Vlera
Bruto
2010

4
-
-

32,040,721
2,371,734

355,212
-

34,767,667

Norma e
Amortizimit

5

5
5

20

Amortizimi I
(4*5+TB2)
31.12.2010

6

-
1,411,074

90,587
41,124

-

1,542,785

Vlera ne
Mbyllje
Viti 2010

7

-
30,629,647

2,281,147
314,088

0

33,224,883

ADMINISTRATORI

Shkelqim BeshL

<c< 4
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KLAR SHPK 2010
Bilnac I gjendjes se Klientiit me 31.12.2010

Nr

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Emertimi Klientit | Monedha

TRING sha

COLIS 2008

Intercom sha

Aegeek Konstruksion

Hotel Cajupi

Chateau Linza

TNT Ekpress

MINISTRIA E FINANCES

Klar & Coffee shpk

Univers Reklama

CENTRUM PRODUCTION

GFK ALBANIA

nteralbanian

EDILAL IT

Studio Kontabel Shpresa Brecani

Uldedaj (Sarajet)

PRAKTIKER ALBANIA

GENER2

Rape's Resort Hotel

Kompleksi Freskia

Xhenis Shpk

Kliente te ndryshem

Total!

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Vlera

100,000

301,950

484,611

120,000

258,510

9,900

7,500

58,380

2,768,261

122,491

7,500

37,478

59,834

140,587

145,950

15,890

7,500

92,200

109,600

23,250

256,200

655,566

5,666,397

Administrator!
Shkelqim Beshiri

Efe



KLARSHPK2010
Bilanc I Gjendjes se furnitorit me 31.12.2010

NR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Emri Furnitorit
Koha Jone Sh.p.k

Univers Reklama

Interalbanian Sh.a

Alushi - Er

STEPHAN PEETERS

Eagle Mobile

Segafredo zanetti S.P.A

Media 6 (TV KLAN)

Tirana shpk

Vyrt Albania

Luljeta Kongoli
Total!

Monedha
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Detyrimi
300,000

137,363
23,464

173,750

480,000

122,353

Administrator!
Shkelqim Beshiri^



NIPT K 81309049N

Inventari 1 automjeteve ne pronesi te Shoqerise Tregetare Klar shpk Viti 2010

1
2

:,

Furgon ATT WV Caddy
Furgon ATT Opel

1500
1800

TR 6926
TR 4062 T

I
1,721,147
560,000



KLARSHPK2010
Bilanc I gjendjes se magazines me 3 2.2010

1
2

*

4
c

6

7

8
g

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

01/169
01/210
01/271
01/29P
01/29S
01/4AA
01 MAC
01 MAE
01/MISCH
02/6 1G
02/6 1L
02/686
02/85A
02/85B
02/TCAM80
02/TDEC70
02/TF70
02/TL70
02/TN70
02/TR70
02/TW80
02TR70
03/70A
03/70C
03/70E

03/807
04/B36
04/SH01
09/908
09/910
09/912
09/918
09/920
09/925
09/929
09/931
09/932

09/933
09/934
09/939

Kafe Mag
Kafe Horeca
Kafe Botique
Kafe me kapsula 150
Kafe me 50 pustina
Kafe intermezzo 250 gr
Kafe Casa 250 gr
Kafe Moka 250 gr
Kafe Mischela D'oro
Caj i ngrohte cejlon Segafredo
Caj i ngrohte jeshil Segafredo
Qaj i ngrohte kamomil Segafred
Caj i ftohte limoni Brodies
Caj i ftohte pjeshke Brodies
Caj ngrohte kamomil Brodies
Caj dekafeinato Brodies
Caj Darjeeling Brodies
Caj gri Brodies
Caj mengjesi Brodies
Caj pasdite Brodies
Caj Ngrohte jeshil Brodies
Caj pasdite Brodies
Cokollate e ngrohte me pustina
Cokollate
Kakao

Cokollata per kafe
Kartopiceta
Sheqer
Erza per pica 130 gr
Hurdhere grire 38 gr
Borzilok 9 gr
Chili 37 gr
Curry 36 gr
Rigon 9 gr
Piper i zi 32 gr
Deperoncino intero 13 gr
Spec djeges 35 gr

Rozmarine 19 gr
Vlajdanoz i grire 8 gr
Mix piper 44 gr

KG
KG
KG
PK

COP
KT
KT
KT
KG
PK
PK

COP
COP
COP
PK
PK
PK
PK
PK
PK
PK
PK
PK

COP
KG

KT
PK

KG
cop
cop
cop
cop
cop
cop
cop
cop
cop

cop
cop
cop

11,417
8,830

248
1,183

381
1,396

374
1,286

147
8

45
14

814
5,957
6,087

178
713
602

1,141
852

1,899
540
561
469

1,129

137
8,660

35,695
155
240
240
240
240
240
186
144
288

240
240
134

:

826.82
1,345
3,214
3,757
1,589

253
280

280.11
1,038.45

202.24
140.96
24.48
71.42
69.00

108.82
112.34
101.46
102.04
97.94

100.93
96.43
91.80

1,668.60
1,145.06

599.87

3,136.22
69.54
73.00

221.13
82.13
56.86
75.83
75.83
56.86
82.13
56.85

113.72

69.50
63. 18/

309/0/

Viera

9,439,865
11,874,808

797,153
4,443,587

604,750
352,813
104,760
360,220
152,652

1,618
6,343

343
58,135

411,055
662,402

19,997
72,338
61,428

111,813
85,996

183,119
49,764

936,120
537,027
676,113

429,662
602,248

2,603,087
34,276
19,712
13,646
18,198

18,198

13,646

15,276
8,187

32,752

16,680
'/ 15,164

41,487

-



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

09/940

09/965
09/969
09/970
09/971
09/978
09/979
09/983
09/989
09/991
09-992

Totali Vlefte

Piper i bardhe 55 gr
Piper i zi 250gr
peperoncino 90 gr
Majdanoz i grire 52 gr Barattole
Rozmarine 110 gr
Erza per mish 395 gr
Insaporitore per peshk 180 gr
mix di pepe in grani 260 gr
Pepe al limone 50 gr
Erza per zgare 335 gr
Pjese Kembimi per pajisje dhe aks

cop

cop
cop
cop
cop
cop
cop
cop
cop
cop

120

192

160

295

240
147

74

182

120

160

252.73
233.78
183.22
170.60
208.44
233.78
315.91
366.47

82.13
240.10

30,327
44,885

29,315

50,326

50,025

34,366

23,377

66,698

9,856

38,416

861,816

37,125,844

ADMINISTRATOR!

SHKELQIM BESHIRI



SHOQERIA . Klar shpk Date, 28/03/2011

NIPTI K81309049N

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria __KLAR SHPK me NIPT 81309049N me administrator Z._Shkelqiim
BESHIRI dhe aksionere

1. Z.Shkelqim Beshiri _100_%

2. Ka hartuar pasqyrat fmanciare te vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Zj.Nertila Beshiku (ekonomist i punesuar prane shoqerise) /

Administrator! i Shoqerise

Shkelqim Beshiri



RAPORT I AUDITUSIT TE PAVARUR

(BASHKENGJITUR PASQYRAT FINANCIARE TE AUDITUARA)

Shoqeria "KLAR" sh.p.k . T I R A N E

(Ushtrimi i mbyllur me 31.12. 2010)

Tirane, 25.03.2011

Lumturi BRAHAJ

Eksperte Kontabel eRegjistruar

Rr. Durrsit "Kompleksi "Karl Topia" Kulla 3 ap 4 L

Tel ++ 355 4 2 402 757 ; ne zyre 2 403 910 eel. 069.21.58.344



RAPORTI AUDITUSIT TE PAVARUR

Ortakut te vetem te shoqeise "KLAR" sh.p.k Rr,K.avajes Pll. Speed

TIRANE.
I nderuar zoteri.
Ne kemi audituar bilancin pasqyrat financiare te Shoqerise "KLAR " sh.p.k. ,te cilat
perbehen nga bilaci kontabel i dates 31.12.2010, pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e fluksit te paras per vitin qe
eshte mbyllur, si dhe nje permbledhje te metodave te rendesishme kontabel dhe shenimeve te
tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjsi
perfshin:hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi
pergatitjen dhe paraqitjen e sinqert te pasqyrave financiare pa anomali materiale te
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi , zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyshme per rrethanat.
Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinjon mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planiflkojme dhe te kryejme
auditimin me qellim qe te marrim nje siguri te arsyshme nese pasqyrat financiare nuk kane
anomali materiale.
Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave
dhe iformacineve te dhene ne pasqyrat financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
auditusit,perfshire ketu edhe vlersimin e rreziqeve te anomalive materiale ne pasqyrat
financiare si pasoj e mashtrimit apo gabimit.Kur vlerson keto rreziqe , auditusi mer ne
konsiderate kontrollin e brendshem te entitetit mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te
pasqyrave financiare ne menyre qe te planifikoje prosedura te pershtatshme auditimi ne
rrethanat perkatse te entitetit, por jo me qellim qe te shprehe nje opinjon mbi efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit.Auditimi gjithashtu ka te beje me vlersimin e
pershtatshemerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyshmerine e 9muaarjeve
kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vlersimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme qe evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit.

Opinioni
Sipas opinionit tone pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te
gjendjes financiare te Shoqerise me 31 Dhjetor 2010, te rezultatit te saj financiar dhe te
flukseve te saj te parave per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje me Standartet
Kombetare te Raportimit Financiar ne Republiken e Shqiperise.

Tirane, me 25.03.2011 Eksperte Kontabel e Regjistruar (lie nr.121)

Adresa: Lumtur i BRAHAJ
Rr. Durrsit "Kompleksi "Karl Topia" Kulla 3 ap 4 L ^—-/'

EKSPERTE BK>NT A BEL
Tel++3554 2402 757; ne zyre 2403 910 eel. 069.21.58.344 E AUT

Raporti i paraqitur eshte mbeshtetur mbi deklarimet bashkangjitur L UA/IT



PASQYRATFINANCIARE TE USHTRIMITKONTABEL 2010

Bilanci -forma e shkurter

Shoaeria tregtare: KLAR" sh.p.k, Tirane, PF- 2010

A
I

II

B

I

II

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Inventari
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)
Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)

TOTALI I AKTIVEVE (I + II)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet
Huate dhe parapagimet

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I)

Detyrime Afatgjata

Huate afatgjata
-luamarrje te tjera afatgjata
3rovizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

| Total! i Detyrimeve Afatgjata (II)

III

Totali i Detyrimeve (l+ll)

Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar)
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet(humbja) te pashperndara
Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (Ml)

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III)

Shenime

3
4
5

6
8

9

10
11
13
14
15

16
16
16

16
16

17
17
17

17

18

19
19

Viti raportues
31.12.2010

2,156,382.00
-

20,020,011.00

37,125,845.00
-

3,802,461.00

63,104,699.00

-
38,694,503.00

50,233.00

-
38,744,736.00

101,849,435.00

13,498,461.00
92,596,544.00

-
-

106,095,005.00

-
-
-

-

-
106,095,005.00

100,000.00
-
-
-

-
(3,093,607.00)
(1,251,963.00)

(4,245,570.00)

Viti paraardhes
31.12.2009

1,070,324
-

16,863,294

35,035,537
-

-

52,969,155

-
30,238,830

17,700
-
-

30,256,530

83,225,685

- II
86,219,292

-
- I

86,219,292 |

-
-

-

-
86,219,292

100,000
-
-
-
-

(1,207,890)
(1,885,717)

(2,993,607)]

101,849,435.00 83,225,685

KONTABEL
%$K&
RAHAJ



A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqeria tregtare: KLAR" sh.p.k, Tirane. PF- 2010

1
2
3

4

5

6

7

8

9

10
11
12

13

14

15

16

17

Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit(Puna e kryer nga nje
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne p

Materialet e konsumuara.mallrat dhe sherbimet

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurimet shoqe'rore dhe shendetsore

Amortizimet dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera fina
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 769, 669
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)

Elemental e pasqyrave te konsoliduara

Shenime

705

6035, 605
11

641

644

11

767
766

12

11

Viti raportues
30.10.2010

31,933,824.00
3,562,500.00

(24,076,535.00)

(2,870,902.00)

(517,100.00)

(1,542,785.00)
(9,547,283.00)

Viti paraardhes
31.12.2009

24,223,814
-

(13,009,522)

-

(2,221,620)

(400,895)

(339,240)
(9,959,322)

(38,554,605.00) (25,930,599)

(3,058,281.00) (1,706,785)

-
-
-

1,285,014.00

521,304.00

1,806,318.00

-
-

-
(5,001)

(47,554)
(126,377)

(178,932)

(1,251,963.00) (1,885,717)

(1,251,963.00) (1,885,717)

- -

OK OK



Shoqeria tregtare: KLAR" sh.p.k, Tirane. PF- 2010

Pasqyra e flukslt monetar- Nletoda idirekte

Fluksi monetar nqa veprimtarite' e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dl
Rritje/renie ne tepricen inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet
Aktive afatgjata jo materjale
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar

Miete monetare neto neja aktivitetet e shfrvtezimit

Fluksi monetar naa veorimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Miete monetare neto e oerdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nqa veorimtarite' financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar

Miete monetare neto e oerdorur ne aktivitetet financiare

Rritia/renia neto e mieteve monetare

Wetet rnonetarejje fillim te periudhe's kontabel

Mietet monetare ne fund te oeriudhes kontabel

Shenime Viti rapottues

(1,251,963.00)

1,542,785.00
-
-

-
(3,156,717.00)
(2,090,308.00)
19,875,713.00
(3,802,461.00)

(32,533.00)
-

-

11,084,516.00

-
(9,998,458.00)

-

-

(9,998,458.00)

-
-
-

-

1,086,058.00

1,070,324.00

2,156,382.00)

VMS paraardhes

(1,885,717)

339,240
0
0
0

(12,212,292)
(24,313,383)
61,829,112

0

23,756,960

(22,768,787)
0

0
0

(22,768,787)

0
0
0
0

0

988,173

82,151

1,070,324



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
N8 nj6 pasqyre t6 pakonsoliduar

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi I aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

Kapitali i
rregjistruar(aksi

onar)

100,000

-

100,000

100,000

-

-

-

100,000

Primi i aksionit

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Aksione te thesarit

-

-

-

-

-

Rezerva
ligjore

statusore

-

-

-

-

-

Fitimi
pashperndare

(1,207,890)

-

(1,207,890)

(1,885,717)

-

-

(3,093,607)

(1,251,963)

-

-

(4,345,570)

Totali

(1,107,890)

-

(1,107,890)

(1,885,717)

-

-

-

(2,993,607)

-

(1,251,963)

-

-

-

-

-

(4,245,570)



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010
(Te gjitha balancat jane ne leke).

1. Informacione te pergjitheshme

Shoqeria "KLAR" shpk eshte krijuar me dt 31.12.2007 dhe eshte regjistruar me date 09.01.2008.
Forma ligjore e shoqerise eshte. Sh.P.K.

Vlera e kapitalit nenshkruar .aksionare, te shoqerise eshte 100 000 leke.

Numri i aksioneve eshte 100 .Vlera e nje aksioni eshte 1 000 leke.

Shoqeria ka nje ortak qe zoterone 100% tekuatave nekapital.

Veprimtaria kryesore tregtare e saje eshte :

Tregtimi me shumic e pakic te mallrave te ndryshmel. Altualishte ajo meret me trigetimin e e mallrave te
importuara si kafe e tjer.

Selia e Shoqerise eshte ne Tirane.ne Rr.."Kavajes' Pallati Speed,

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatities se' pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombe'tare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato
paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ("leke).

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2010 eshte zbatuar format! i SKK-2, icili zbatohet qe ne vitin e
pare te vepritaris se shoqeris ne vitin 2008.

Parimet kontabile me domethenese qe jane pedorur, jane si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me
besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve
njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri.Te ardhurat vieresohen me
vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne daten e
kryerjes se transaksionit. Ne cdo date bilanci.zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj



rivleresohen me kursin zyrtarte kembimit te ne daten e bilancit. Ze'rat jomonetare, te shprehur ne monedhe
te huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e realizuar nga
ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2010 eshte 10 % dhe eshte e pa
ndryshuarqengafillimi vepritarise seshoqerise.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte' me vleren e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature, kontrate' ose dokument tjete'r).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitore't, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull, te raportuar
ne nje fature, kontrate ose dokument tjete'r).

Aktivet e qendrueshme te trupezuara

Aktivet afatgjata materiale(MM-te') bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i AAM-se paraqitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi, Ne se vlera
kontabe'l e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i rivleresimit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne
kapitalet e veta ne'n ze'rin "teprice nga rivleresimi". Ne'se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material
zvogelohet, si rezultat i rivleresimit, ky zvoge'lim njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e
vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te
vleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat
financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te
realizueshme.

3 Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2010 dhe

31 Dhjetor 2009 jane si me poshte:



[ A

1

A K T I V E T

Aktive monetare

Ref.llog

512+531

Viti raportues
31.12.2010

2,156,382.00 |

Viti
paraardhes
31.12.2009

^0^324!

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e
kembimit te fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise.
Gjedja monetare e me siperme eshte ne llogarite bankare te shoqerise.

4.Derivate dhe aktive te mbajtura per treqtim.
Shoqeria nuk ka derivate dhe active te mbajtura per tregim.

5. Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel
2010dekiarohen si vijon:

A 1 A K T I V E T Ref.llog

I 3 | Aktive te tjera financiare afatshkurtra \

i (i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 41 1

(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme , 445

| (iii) Instrumente te tjera borxhi

| (iv) Investime te tjera financiare |

Total! 3 I 3

...

i
Viti raportues

31.12.2010

|
=

5,666,397.00

14,353,614.00

20,020,011.00

Viti
paraardhes
31.12.2009

4,730,300

12,132,994

16,863,294]

Ne "Llogari / Kerkesa te arketueshme" jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per shitjen e mallrave.
Ne Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme jane pasqyruar detyrimet qe shteti ka ndoj shoqerise per
pagesat e kryera nga shoqeria per tatimin mbi vieren e shtuar.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie ne vlere.
Kerkesat ndaj klienteve ne monedhe te huaj Jan vlersuar me kursin e bankes se Shqiperise te dates
31.12.2010.

6.1nventari .

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqitet si vijon.

Vlersimi i stokut eshte bere sipas standartit .(skk nr 4)

Bilanci eshte i shoqeruar edhe me inventarin fizik te stokut vlera e te cilit perputhet me inventarin kontabel.



! |

A | A K T I V E T Ref.llog

4 | Inventari

(iv) Mallra per rishitje

1 (v) Parapagesat per furnizime

Total! 4

351

401

Viti raportues
31.12.2010

Viti
I paraardhes

31.12.2009

37,125,845.00 33,077,139

I 1,958,398

6 37,125,845.00 35,035,537

7.Aktive biollogjike afat shkurtra nuk ka.
S.Aktive Afat shkurtra te mbajtura per shitie nuk ka.
g.Parapagime dhe shpenzime te shtyra nuk ka.
10.Aktivet Afatqjata (Investime financiare afatgjata nukka.)
11.Aktivet Afatqjata Materiale(AAIVI-te)

m?L?Q§!§ 0§ Qasgyrat iQanciare paraqitetj^

A

2

A K T I V E T

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

Ref.llog

(ii) Ndertesa

| (iii) Makineri dhe pajisje 213-215

| (iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 218

Viti raportues
31.12.2010

Viti
paraardhes
31.12.2009

- I
1 - TT

38,380,415.00

314,088.00

Totali2 11 38,694,503.00

30,238,830]

±1

30,238,830

Ne aktivet afat gjata materjale jane pasqyruar; vlera e makineri e pa sjeve ,mjete trasporti e paisjeve te zyre

A

B

c

D

Gjendjet dhe levizjet

Kosto e AAM-ve me 01.01.2010

Shtesat

Pakesimet

Kosto e AAM-ve 31. 12.2010

Amortizimi AAM-ve 01 .01 .2010

Amortizimi ushtrimit

Amortizimi per daljet e AAM-ve

Amortizimi i AAM-ve 31 .12.2010

Zhvleresimi AAM-ve 01 .01 .2010

Shtesat

Pakesimet

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2010

Vlera neto e AAM-ve 01.01.2010

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2010

Toka

0

0

Ndertesa

0

0

Makineri
dhe paisje

30,582,733

9,684,370

0

40,267,103

343,903

1 542785

0

1,886,688

0

0

0

30,238,830

38,380,415

Aktivet te
tjera

afatgjata
materiale

0

314,088

0

314,088

0

0

0

0

0

0

314,088

Totali

30,582,733

9,998,458

0

40,581,191

343,903

1,542,785

0

1,886,688

0

0

0

.

30,238,830

38,694,503



Pasqyre llogaritese dhe kontrolli I amortizimit fiskal

1
2

3

Amortizimi per gjendjet 01.01.2010

Korigjimi amort, per daljet 201 0

Amortizimi per shtesat 2010

Shuma

0 1,542,785 0

0

1,542,785

0

0

1,542,785

12.Aktive biollogjike afat gjata nukka.

13.Aktive Afatgjata jomaterjale nukka.

14.Kapitali aksionar I pa paguar nuk ka..

15.Aktive tetjeraAfatqjata nukka.

16.Detyrime afatshkurtera

16/1.Derivatet nukka

16/2--Huamarrjet.

B

2

P A S I V I Ref.llog
i

Huamarrjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 461

" t
(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2 16/2

Viti raportues Vlt'
31 12 2010 Paraardhes

10 31.12.2009

13,498,461.00

] "

- |

13,498,461.00

Ketu ian pasquruar huat afat shkurtra te mara ne banka.

.Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

16/3. Huat dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010 paraqiten si
vijon:

I B

3

3

I

P A S I V I Ref.llog

Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 401

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 421

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 448,431

JJyJJHua te tjera 461

(v) Parapagimet e arketuara

Totali 3 | 16/3

Viti raportues
31.12.2010

1,514,704.00 i

122,413.00 I

, 90,959,427.00 i

. |

92,596,544.00 \

Viti
paraardhes
31.12.2009

6,137,001

85,671

79,996,620

.

86,219,292



Drejtimi mendon se te gjitha huat dhe parapagimet do te paguhen ne nje periudhe afatshkurter me
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.
Detyrimet ne monedhe te huaj Jan vlersuar me kursin e bankesse Shqiperisete dates 31.12.2010.
"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e

sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit.Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per gdo furnitor.
Vlersimi eshte bere fature perfature te mbetur pa u likujduar
Ne postin e bilancit -Te pagushme ndaj punonjeve jane pasqyruar detyrimet per pagat e muajit dhjetor
2010.

"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin per tatimin mbi page tatimin ne burim e
sigurimet shoqerore te perllogaritura permuajinefunditte vitit.
Ne "Hua te tjera" eshte paraqitur detyrimi per huat e mara ndaj tetreteve.

16/4. Grande dhe te ardhura te shtyra nuk ka.
16/5.Provizione afat shkurtra nuk ka.
17. Detyrime afat qjata nuk ka.
17/1. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata.
17/3 . Provizione afatgjata nuk ka.

17/4 .Grande dhe te ardhura te shtyra nuk ka.

18. KAPITALI

Kapitalet e veta.

Kapitalet e veta te shoqeris
kontributin fillestar.

jane te barabarta me humbjet neto te realizuara ne vite plus

\

B

III

1

2

3

4

5

6

7

8

| 9

\ 10

P A S I V I Ref.llog

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali i rregjistruar(aksionar) 101

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesaril (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore 1 07

Rezerva te tjera

Fitimet(humbja) e pashpe'rndara |

Fitimi (humbja) e vitit financier 120 I

TOTALI I KAPITALIT (III) 18

VitiViti raportues
31 12 2010 Paraardhes

31.12.2009
I

-

- | _

100,000.00 i 100,000

- I _

- r
- \.

I.
; .L

(3,093,607.00) I (1,207,890)

(1,251,963.00) | (1,885,717)

(4,245,570.00) | (2,993,607)

Gjate ushtrimit kontabel 2010 ka zvogelim te kapitaleve te veta qe eshte e barabarte me humbjen
e realizuar kete vite dhe humbjet e realizuara ne dy vitet paraardhse ne vleren 4 345 570 leke.



Kjo humbje ka asimuluar kapitalin e regjistruar prandaj duhet te behet rritja e kapitalit deri ne
nivelin e lejuar prej
100 000 leke. Rrittja duhet te behet me derdhjen ne banke te vleres 4 345 570 leke me
pershkrimin per rritje kapitali ose duke deklaruar qe heq dore nga huaja qe i ka dhene shoqerise
ortaku i vetem i saj.
Ritja e kapitalit duhet bere brenda 6 mujorit te pare te vitit 2011.

19.Fitimi (humbja) e vitit financiar

• Te ardhurat.

fejiJwajB^^

Nr. I Pershkrimi I Elementeve Ref.llog
\ I

1 I Shitjet neto

viti raportues
31.12.2010

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme . 722 %

Total! I te ardhurave

Te ardhurat nga shitja e produkteve jane vieresuar me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te
arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja. Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-9.

Paraqitja ne pasqyrat financiare eshte bere sipas natyres se tyre.

Shpenzimet e veprimtarise kryesore.

Nr. I Pershkrimi I Elementeve Ref.llog Viti raportues
31.12.2010

-
4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet

•
6035, 605 |

5 ! Kosto e punes

Pagat e personelit 641 (2,870,902.00)

Viti
paraardhes
3^.12.2009^

(13,009,522)

(2,221,620)

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendet. (517,100.00)

(1,542,785.00)

(9,547,283.00)

(400,895)

(339,240)

(9,959,322)

(38,554,605.00) j (25,930,599)

Konsumi i materialeve.mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.
Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren
e realizuar dhe te dokumentuar.
Taksat lokale e shpenzimet e tjera qe lidhen me administrimin e biznesit, shpenzime trasporti dogane
e tjera jane pasqyruar ne ne zerin-Shpenzime te tjera.



Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2010 jane treguar ne pasqyren perkatese.

1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare.

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. Jane
pasqyruar si rezultat me vete nga veprimtaria kryesore qe eshte shitja dhe rezultojne qe te ardhurat
respektive kane qene me te medha se shpenzimet prandaj kemi njefitimqerezulton nga kembimi
valutor dhe interesa rrjedhese.

Nr. Pershkrimi i Elementeve

10 Te ardhurat dhe shpenz. Fin. nga njesite e kontrolluar

1 1 Te ardhurat , shpenzimet financiare nga pjese' marrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Te ardhurat , shpenzimet fin. Inv. tjera f. afatgjata

12.2 Te ardhurat e shpenzimet nga interesat 767, 667

I 12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 769, 669

12.4 Te ardhura e shpenzime te tje financiare 768, 668

., Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

Ref.llog

761

762

760

767

766
!

768

: i

Viti

?1 «PSr \ »araardh*s
31.12.2010 | 31 122009

„

" . . .

-

1,285,014.00 (50Q1)

J47,554)

521,304.00 | (126377)

\
I

1,806,318.00 (178,932)

• Shpenzime personeli.

Numri mesatar e punonjesve te punesuar gjate vitit I ndare sipas kategorive pasqyrohet ne pasqyren e
me poshteme, ndersa shpenzimet per pagat dhe sigururimet shoqerore e shendetsore eshte pasqyruar
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyres se tyre.

Kategorite

Administrator, menaxher

Specialist me arsim universitar

Teknike
Puntor

Shuma

Ushtrimi2010 (OOP lekel

Numer
mesatari

1
1

6

8

Paga

984

480

1,406

2,870

Sgurime
punedhenesi

164
80

273

517

Ushtrimi 2009(000 leke)

Numer
mesatari

1
1

4

6

Paga

960

480

782

2,222

Sguri
me

puned
henesi

160
80

161

401

1. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2010 nuk ka.
Per vitin ushtrimor 2010 shoqeria rezulton me humbje prandaj nuk kemi llogaritur shpenzime per tatim
fitimin por kemi perllogaritur humbjen qe eshte e njohur per efekte fiskale. Edhe ne perllogaritjen e
humbjes fiskale jane mare ne konsiderat efektet e shpenzimeve te pa zbritshme ,te cilat per vitin
2010 kane qene zero e per rrjedhoj e gjithe humbja e rezultuar eshte e njohur e do te meret ne
konsiderat ne vitet pasardhese duke ju zbritur fitimeve para se te perllogaritet shpenzimi apo
detyrimi per tatim fitimin.

10



Nr.

....
I

II

1

2

3

4

\ 5

\ 6

III

IV

V

VI

Pershkrimi i Elementeve

FITIMI NETO PARA TATIMIT

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

Amortizime tej normave fiskale

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba.penalitete.demshperblime

Provizione qe nuk njihen

Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

Te tjera(interesa bankare mbi 1 :4)

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III)

Shpenzimi i tatim fitimit-10%

FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V)

Ref.llog

120

657

107

120

694

19

Viti raportues
31.12.2010

(1,251,963)

0

0

0
i „ _ ._

0

0

0

0

-

(1,251,963)

0

(1,251,963)

Viti
paraardhes
31.12.2009

(1,885,717)

0

I °

I _lJ
I 0

0

0

0

0

(1,885,717)

!

(1,885,717)

2Q.Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jane kryer ne
perputhje me formen ligjore te tyre .Rezulton qe shoqeria Jon "KLAR" shpk ka mare hua nga ortaku i
vetem i saj.

21.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

_Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezuiton se ne ushtrimin 2010 eshte
mbyllur me humbje ne vlere absolute 1 251 963 leke. Shkaku i kesaj humbje eshte renia e cmimit
te shitjeve e cila lidhet me mungesen e kerkeses ne treg dhe lidhet me shum faktor te jashtem qe nuk
mvaren teresisht nga shoqeria jone . Ne te ardhmen duhet te kerkojme tregje te reja si brenda ashtu
dhe jashte vendit si dhe te rrisim gamen e artikujve qe tregtojme.

22.Shif rat krahasuese

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare eshte zbatuar format! i SKK-2 .Ky format eshte zbatuar duke
fi/luar qe nga momenti i krijit te shoqeris tone qe eshte viti 2008 prandaj shifrat jane te
krahasushme.Pasqyrat financiare fane ndertuarsipas standarteve kombetare te kontabilitetit eg/ate
gjith jetegjatesis se shoqerise nuk ka ndryshim te metodave te vlesimit

23. Vijushmeria e aktivitetit

Mendoj qe vijushmeria e biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim .

Argumentuar kjo me;

• Ka emer te mire per artikujt tiles or e qe afron.

• Ka gjendje kesh dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar te gjitha detyrimet e

ngutshme.

11



Nuk ka asnje konflikt gjygjsor me kreditoret..

Eshte korekte ne mardhenie me shtetin

Eshte duke studiuar trgun e kerkuar klient te rendesishem .

Per sigurimin e vazhdimesis dhe dhenie garanci te treteve duhet qe nje pjese e

konsiderushme e huase qe ortaku i ka dhene shoqerise ta kaloj ne kapitalin e

regjistruar sepse humbjet e vitit ushtrimore edhe ato te mbarturat e kan asimiluar

kapitalin e regjistruar dhe rezultojme pa kapital.

Tirane me, 25/03/2011

Auditoi pasqyratfinanciare dhe shenimet shpjeguse audite epavarur.

Lumturi Brahaj.

TE K.ONTABEL

LUMTUR! BRAHAJ
TTR A v«
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Shenime per pasqyratfinanciare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010
(Te gjithq bqlqncat jane ne leke).

1. Informacione te perqjitheshme

" KLAR " sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 31.12.2007 me veprimtarite
kryesore: real estate, tregetim te kafese dhe import- eksport te artikujve ushqimore e industriale. Shoqeria ka fituar
te drejten e tregetimit te markes Segafredo ne Shqiperi.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen
vendase, Leke Shqiptar ("leke).

Parimet kontabile me domethenese qe jane pedorur nga shoqer/a, jane si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga shitja e mallrave
dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka
siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te
cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te
perllogaritet me besueshmeri.Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme,
duke marre parasysh shume'n e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen
prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Banke's ne daten e kryerjes
se transaksionit. Ne cdo date bilanci.zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj rivleresohen me
kursin zyrtar te kembimit te ne daten e bilancit. Zerat jomonetare, te shprehur ne monedhe te huaj, maten ne termat
e kostos historike dhe nuk rivlere'sohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2010, jane
1 euro=138.77 leke dhe 1 dollar= 104 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitiminqe perfaqsojne shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor jane zero.Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas lecjjistacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2010 eshte 10 %.

KLAR Sh.p.k Faqe 1 nga 6



Kerkesat per t'u arketuar

Ke'rkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te' tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne
para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra,
ne pe'rgjithesi e'shte e barabarte' me vlere'n e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per re'nie ne vlere), keshtu
qe ke'rkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vlere'n e tyre neto te realizueshme (e cila raportohet, per
shembull ne nje fature', kontrate' ose dokumenttjeter).

Pasivet financiare

Huate e marra, furnitore't, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer
ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vlere'n e tyre nominale; keshtu qe pasivet financiare afatshkurtra
mbahen ne bilanc ne vlere'n e tyre neto te realizueshme (per shembull, te raportuar ne nje fature, kontrate ose
dokumenttjeter).

Aktivet e qendrueshme te trupezuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i AAM-se paraqitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvlere'simi. Ne se vlera kontabel e nje
aktivi afatgjate' material rritet, si rezultat i rivlere'simit, kjo rritje kreditohet drejtpe'rdrejt ne kapitalet e veta ne'n ze'rin
"teprice nga rivlere'simi". Ne'se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet, si rezultat i rivleresimit, ky
zvoge'lim njihet si shpenzim ne pasqyre'n e te ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot
e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten
me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
jane si me poshte:

•,, - ,, Gjendjane 31.12.2010 Gjendja ne 31.12.2009
Emertimi i Lloganse Monedha

Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute

Llogari bankare LEK 1,074,253 25,885

Arka ne leke LEK 1,082,130 1,044,439

Shuma 2.156,383 x 1,070,324 x

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e
shprehura ne monedhe te huaj, jane pe'rkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit te fundit te ushtrimit te
bankes respektive.

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra
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Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne
sivijon:

Him dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010 deklarohen

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme

(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

(iii) Instrumente te tjera borxhi

(iv) Investime te tjera financiare

Shuma

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2010

5,666,397

14,353,614

0

20,020,011

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

4,730,300

12,132,994

0

0

16,863,294

Shuma e paraqitur ne "Llogari/Kerkesa ta arketueshme" paraqet kerkesat ndaj klienteve te shoqerise deri me
31.12.2010, ne vleren 5.666,397 leke. Shumat e paraqitura ne "Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme"
perfaqesojne TVSH e arketueshme me vlere 14.353,614 Leke. Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te
arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

Inventari

(i) Lendet e para

(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per rishitje

(v) Parapagesat per furnizime

37.125,845 33,077,139

1.958,398

Shuma 37,125,845 35,035,537

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike
e kryer ne fund te ushtrimit 2010. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte
perdorur metoda e mesatares se ponderuar.
Shuma e inventarit te paraqitur ne " Mallra per rishitje" perfaqeson stokun e mallrave per tu shitur ne vazhdim ne
periudhat pasardhese, te vleresuara me kostot blerjes.
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme
dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:
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Gjendjet dhe levizjet

Toka Ndertesa Makineri dhe Mjete
paisje Transport!

Pajisje
informatike

Totali

Vlera e mbeture AAM-ve me 01.01.2010
Shtesat
Pakesimet
Kosto e AAM-ve 31.12.2010

Amortizimi AAM-ve 31.12.2010

Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2010
Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2010

28,221,476
10.059,058

770,192
37,510,342

1,411,074

1,811,734
560,000

2.371,734

90,587

205,620
149,592

355,212

41.124

30,238,830
10,768,650

770,192
40,237,288

1.542,785

Vlera neto e AAM-ve 31.12.201 C 2,281,147 314,088 38,694,503

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit
dhjetor 2010.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e
kostos(SNK-5).VIeresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten
e mbylljes se bilancit paraqiten me vleren e mbetur, qe do te thote kostoja e tyre minus amortizimin e vitit.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka
llogaritur zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane me te vogla se ato qe perdoren per qellime fiskale.
Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

Aktive Afatgjata Jomateriale

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010 paraqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore

(iv) Hua te tjera

(v) Parapagimet e arketuara

Shuma

1.514,705

122,413

90,959,427

92,596,545

6,137,003

85,671

79,996,620

86,219,294

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u
likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e
barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve
jane te vleresuara realisht.

8. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
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Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010 nuk ka.

9. Kapitalet e veta

Kapitali themeltar i shoqerise per vitin 2010 eshte 100,000 Leke, i pandryshuar qe prej krijimit te shoqerise.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

• Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Te ardhurat nga shitja e produkteve

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve

Te ardhura nga shitje objekti

Te ardhurat nga shitja e mallrave

Te ardhurat te tjera
Shuma

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2010

0

0

0

31,933,824

3,562,500
35.496.324

Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
2009

0

0

0

24,223,814

24,223,814

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vieresuar me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme,
duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja , Paraqitja ne
pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

• Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte
pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera
qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e
ushtrimit 2010 jane treguar ne pasqyren perkatese.

• Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kembimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kembimi 769, 670(-)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668

Shuma

521,304

1,285.014

1,806,318

47,554

126,377

173,931

Shpenzime personeli
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Pagat e punonjesve per vitin 2010 jane 2,870.902.50 leke kurse sigurimet shoqerore dhe shendetesore jane
517,099 leke. Punonjesve u jane ndalur rregullisht pjesa e kontributit te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore si
dhe tatimi mbi te ardhurat nga punesimi dhe jane derdhur ne favor te deges tatimeve dhe taksave Tirane cdo muaj.

10. Shpenzimete tatimitmbi fitimin

Shpenzimete tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2010 dhe 2009 jane si vijon:

I FITIMI NETO PARA TATIMIT

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

1 Amortizime tej normave fiskale

2 Shpezime prilje e dhurime tej kufirit tatimor

3 Gjoba.penalitete.demshperblime

4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+

V Shpenzimi i tatim fitimit-10%

(1,261,631)

955,406

111,672

843,734

(1,880,716)

(306,225)

(1.880,716)

(1,880,716)

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) (1,261,631) (1.880.716)

Fitimi (humbje ) i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

11. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre ,
veg huase se marre nga aksioneret nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

12. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrvtezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2010 eshte ritur shifra e
afarizmit dhe eshte ulur humbja .

Shifrat krahasuese

Shifrat e deklaruara ne pasqyrat financiare 2009 jane te krahasueshme me ato te vitit aktual.
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